[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.09.2022

	№
	710

	г. Вятские Поляны

Об условиях приватизации муниципального имущества

посредством публичного предложения в электронной форме
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549, прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области на 2022 год и плановый на 2023-2024 годов, утвержденным 24.11.2021 решением Вятскополянской районной Думы № 21 (дополнение  от 16.02.2022 № 11), учитывая решение аукционной комиссии от 26.08.2022 о признании аукционов в электронной форме по продаже муниципального имущества несостоявшимися, администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципальное имущество, находящееся в собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район (далее - имущество),  указанное в приложении № 1 к настоящему постановлению, посредством публичного предложения в электронной форме с использованием открытой формы подачи предложений о цене.

2. Установить начальную цену продажи имущества, минимальную цену предложения (цену отсечения), величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»), величину повышения  цены в случае,  предусмотренном действующим законодательством («шаг аукциона»), задаток для участия в продаже, согласно приложению № 1.

3. Создать комиссию по проведению продажи муниципального имущества и утвердить её состав согласно приложению № 2.

4. Назначить управление земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района продавцом муниципального имущества.

5. В случае невозможности участия члена комиссии в работе комиссии по уважительным причинам, изменение в состав комиссии вносится постановлением администрации района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вятскополянского района по жизнеобеспечению Габдулбарова Р.Р.

Глава Вятскополянского района                  А.Ю. Чернов
                                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                                                                         Вятскополянского района Кировской области

                                                                                                                                                                         от    01.09.2022                 № 710
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области и подлежащего продаже посредством публичного предложения  в электронной форме

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Характеристика
	Начальная цена продажи с НДС, руб.
	Сумма задатка (20%), руб.
	Минимальная цена предложения  (цена отсечения) – 50% от начальной цены,

руб.
	В том числе сумма НДС (20 %),

руб.
	Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») - не более 10% от начальной цены,
руб.
	Величина повышения цены в случае,  предусмотренном действующим законодательством «шаг аукциона» - не более 50% от «шага понижения, руб.

	1.
	Здание кухни
	Кировская область, Вятскополянский район, пгт Красная Поляна, ул. Азина, д. 19
	Назначение: нежилое здание, количество этажей: 1,  общая площадь 247,8 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1961, кадастровый номер 43:07:020112:280,  земельный участок, общая площадь 3247 кв.м, кадастровый номер 43:07:020112:295, категория земель населенных пунктов, разрешенное использование: здравоохранение
	333500,00, в т.ч. 214800,00 с учетом НДС 20% - 35800,00;

- 118700,00 (НДС не облагается)

	66700,00

	166750,00, в т.ч. 107400,00 с учетом НДС 20% - 17900,00;

- 59350,00 (НДС не облагается)

	17900,00
	33350,00

	16675,00

	Земельный участок
	Кировская область, Вятскополянский район, пгт Красная Поляна, ул. Азина

	2.
	Здание картофеле-хранилища
	Кировская область, Вятскополянский район, пгт Красная Поляна, ул. Азина, д. 19
	Назначение: нежилое

здание, количество этажей: 1, общая площадь 41,0 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1968,
кадастровый номер 43:07:020112:276
	74400,00, в т.ч. 35300,00 с учетом НДС 20% - 5883,33;

- 39100,00 (НДС не облагается)

	14880,00
	37200,00, в т.ч. 17650,00 с учетом НДС 20% - 2941,67;

- 19550,00 (НДС не облагается)

	2941,67
	7440,00
	3720,00

	Земельный участок
	Российская Федерация, Кировская

область,  Вятскополянский муниципальный район, пгт Красная Поляна, ул. Азина, земельный участок 19/3
	Земельный участок, общая

площадь 1044 кв.м, кадастровый номер 43:07:020112:510, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: хранение и переработка сельскохозяйственной продукции

	3.
	Нежилое здание
	Кировская область, Вятскополянский район, г. Сосновка,
ул. Октябрьская,
д. 41
	Назначение: нежилое здание,

количество этажей: 1, общая площадь 28,0 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1946,
кадастровый номер 43:07:010133:1159
	53700,00, в т.ч. 19900,00 с учетом НДС 20% - 3316,67;

- 33800,00 (НДС не облагается)

	10740,00
	26850,00, в т.ч. 9950,00 с учетом НДС 20% - 1658,33;

- 16900,00 (НДС не облагается)

	1658,33
	5370,00
	2685,00

	Земельный участок
	Кировская область, Вятскополянский район, г. Сосновка,
ул. Октябрьская,
д. 41
	Земельный участок, общая площадь 133 кв.м, кадастровый номер 43:07:010133:1153, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для

учебно-производственных целей

	4.
	Лесорама

Р-63-45 (движимое имущество)
	Кировская область, Вятскополянский район, дер. Виноградово
	Год ввода в эксплуатацию 1989
	36000,00, в т.ч. НДС 6000,00
	7200,00
	18000,00
	3000,00
	3600,00
	1800,00

_______________

                                                                       Приложение № 2
                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
                                                                       постановлением администрации

                                                                       Вятскополянского  района

                                                                       Кировской области
                                                                       от                                        № _______
С О С Т А В

комиссии по проведению продажи муниципального имущества

	ГАБДУЛБАРОВ

Рамис Раисович
	-
	заместитель главы администрации  Вятскополянского района по жизнеобеспечению, председатель комиссии;

	МЯКИШЕВА

Марина Геннадьевна
	-
	заместитель главы администрации  Вятскополянского района по общим и организационным вопросам, заместитель председателя комиссии;

	МАКСИМОВА

Ольга Александровна

	-
	консультант управления земельно-имущественных отношений администрации  Вятскополянского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ПАЮРОВА

Ольга Алексеевна
	-
	начальник управления земельно-имущественных отношений администрации  Вятскополянского района

	САННИКОВА

Ирина Владимировна
	-
	заведующая юридическим отделом администрации  Вятскополянского района

                                     _____________